
p
t
 y
 
A
 
I
R
 

o
 

a
 

i
i
 

e 
s
r
t
 

  

id 

R
L
 

L
p
 

a
,
 

  

RESOLUCION No. 35-1-41 959999 
Econ. Bolivar Bolanos Garaicoa 

INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCION 

CONSIDERANDO: 

QUE, del noabraniento recibido en esta Institucion, se establece que el señor 
MOISES MARTINEZ PAREDES+trs2ter, GTE, GNRL. de la compania TRANSPORTES HORIZONTESS 
DEL SUR TAISUR COMPANIA LISITADARARPRARRRA RRE ERA RE RO DRU BRE RP RRRRER MERA 
expediente No. 30043, no ha inscrito tal docusento en el Registro Mercantil, en el 

lapso de treinta dias a partir de su designacion como REPRESENTANTE LEGAL. 

QUE, el articulo 14 de la Ley de Compañias, en concordancia con el articulo 13 de la 

sisma Ley y con el articulo 2d0., apartado 1, letra a) del Reglaaento de laposi- 

cion y Cobro úe Multas destinadas a la Superintendencia de Coapanias, dispone que 

el senor Superintendente iapondra una aulta, de doscientos sucres por cada dia de 

etardo, sin que pueda exceder del japorte de 12 salarios minisos vitales genera” 
es, al adeinistrador de la cospania que no hubiere cumplido oportunaaente <on la 

obligacion señalada en el considerando anterior; y, 

F 
¡ 

? 
á 

mn 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al senor MOISES MARTINEZ PAREDESHHFRRH, 
STE. GNRL. de la compañia TRANSPO TES HORIZONTES DEL SUR TAISUH COMPANIA LIMITADA CRECER 
PHERLDRRREROERA DERE RE RRE REA La gula de +218x15,000.00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunasente su noabraalento en el Registro Mercantil, 

ARTICULO SEGUNDO, - ROTIFICAR al senor MOISES MARTINCZ PAREDESHREMAH, en foraa legal, 
en el domicilio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, aeciante copia ori" 

ginal de la presente Resolución. $ 

ARTICULO TERCERO. EJEC UTORIADA esta Resoluciony se emitira el titulo de credito res- 

pectivo y se procedera a su recaudacion en el termino de la Ley. 

  

    

  

  

COMUNIQUESE.- acia de Compañias en 
ua, á 

Var Bolanos Garaicoa - 
DE CÚNTROL - INTERVENCIÓN 

po puireccion: LUIS SAA Y SODIRO No. 118 Telafono: 364640 

 


